CÔNG TY CỔ PHẦN BÓNG ĐÁ

CHUYÊN NGHIỆP VIỆT NAM

BAN ĐIỀU HÀNH

Số: 161/TB-BĐH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng các Giải Bóng đá Chuyên nghiệp Quốc gia 2020

- Căn cứ các thông tin chính thức của Bộ y tế thông tin chính thức về tình hình

lây nhiễm dịch Covid-19 ngoài cộng đồng tại Thành Phố Đà Nẵng;

- Căn cứ công văn số 3969/CV-BCĐ, ngày 25/7/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia

Phòng chống dịch Covid-19 về việc xin chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ đối với một

số biện pháp phòng chống dịch tại Thành phố Đà Nẵng;

- Căn cứ chỉ đạo của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam và sự chấp thuận của Hội

đồng quản trị Công ty (VPF);

Do tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp, ảnh hưởng trực tiếp

đến công tác tổ chức các trận đấu, vòng đấu tiếp theo của các Giải Bóng đá Chuyên

nghiệp Quốc gia 2020; để đảm bảo an toàn đối với các cầu thủ và các thành viên

tham gia Giải đấu.

 Ban Điều hành các Giải Bóng đá Chuyên nghiệp Quốc gia 2020 (BĐH

Giải) thông báo:

1. Tạm dừng Giải Bóng đá Vô địch Quốc gia LS 2020 kể từ các trận đấu vòng 12

và Giải Hạng nhất Quốc gia LS 2020 kể từ các trận đấu vòng 10.

2. Đề nghị các CLB, các thành viên, bộ phận liên quan nhanh chóng cập nhật

thông tin, chủ động triển khai kế hoạch công việc tiếp theo cho phù hợp. Đồng thời, yêu

cầu các CLB tăng cường công tác quản lý cầu thủ, thường xuyên theo dõi sức khỏe, y tế

và thực hiện đúng các quy định về phòng chống dịch bệnh của các cơ quan quản lý Nhà

nước và Chính Phủ.

3. Đề nghị các BTC trận đấu phối hợp với Sở Y tế địa phương nghiêm túc thực

hiện công tác triển khai các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, chủ động vệ sinh,

khử trùng tổng thể các hạng mục liên quan, đảm bảo an toàn và sẵn sàng khi Giải đấu

tiếp tục trở lại.

4. BĐH Giải sẽ thường xuyên cập nhật tình hình, diễn biến của dịch Covid-19 để

xây dựng kế hoạch điều chỉnh Lịch thi đấu của các Giải Bóng đá Chuyên nghiệp Quốc

gia 2020 phù hợp, báo cáo Liên đoàn Bóng đá Việt Nam và thông báo cụ thể đến các

CLB trong những Thông báo tiếp theo./.

Nơi nhận:
- LĐBĐVN (để b/c);

- HĐQT VPF (để b/c);

- Ban TGĐ VPF (để b/c);

- Các CLB;

- Các thành viên tham dự giải đấu;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trọng Hoài